

Số: /KH-UBND

Tủa Chùa, ngày tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH
Thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa

Căn cứ Công văn số 256/STTTT-CĐS ngày 23/02/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện thông báo, gắn biển địa chỉ số trên địa bàn tỉnh Điện Biên. UBND huyện Tủa Chùa xây dựng Kế hoạch thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai nền tảng địa chỉ số gắn với bản đồ số trên địa bàn huyện, góp phần thúc đẩy thực hiện phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn trong thời gian tới.

- Góp phần hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số trên địa bàn huyện, để thực hiện đồng bộ, chia sẻ, kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ nhu cầu quản lý, khai thác, xây dựng bản đồ số chuyên ngành trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo các yêu cầu về bảo mật, an toàn thông tin trong quá trình bàn giao, thông báo địa chỉ số đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, người sở hữu, sử dụng địa chỉ số.

- Đảm bảo các yêu cầu về thời gian, lộ trình triển khai, thực hiện thông báo chính xác, đúng, đủ thông tin, đối tượng cần thông báo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác bàn giao, tiếp nhận dữ liệu địa chỉ số và hướng dẫn nghiệp vụ thông báo địa chỉ số

1.1. Nội dung

- Bàn giao dữ liệu địa chỉ số.

- Hướng dẫn nghiệp vụ thông báo địa chỉ số cho lực lượng trực tiếp tiến hành thông báo địa chỉ số.

- Giải đáp các vướng mắc liên quan đến công tác thông báo địa chỉ số.

- Thực hành thông báo địa chỉ số tại tối thiểu 05 địa chỉ/xã, thị trấn.

1.2. Thời gian, địa điểm, thành phần

Thời gian		Địa điểm	Thành phần
Sáng	Ngày 14/4/2023	UBND thị trấn Tủa Chùa	<p>- Lãnh đạo, công chức Phòng Văn hóa và Thông tin.</p> <p>- Đại diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn; Công chức Văn hóa xã, thị trấn.</p> <p>- Các thành viên trực tiếp thực hiện việc thông báo địa chỉ số.</p>
Chiều		UBND xã Mường Báng	
Sáng	Ngày 17/4/2023	UBND xã Xá Nhè	
Chiều		UBND xã Mường Đun	
Sáng	Ngày 18/4/2023	UBND xã Tủa Thàng	
Chiều		UBND xã Huổi Sớ	
Sáng	Ngày 19/4/2023	UBND xã Sín Chải	
Chiều		UBND xã Lao Xả Phình	
Sáng	Ngày 20/4/2023	UBND xã Tả Sìn Thàng	
Chiều		UBND xã Tả Phìn	
Sáng	Ngày 21/4/2023	UBND xã Trung Thu	
Chiều		UBND xã Sính Phình	

1.3. Yêu cầu

- Tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo mật dữ liệu, an toàn, an ninh thông tin mạng.

- Bàn giao dữ liệu bằng hình thức copy dữ liệu ra USB, không gửi file dữ liệu qua mạng internet dưới bất kỳ hình thức nào.

- Các thành viên trực tiếp thực hiện việc thông báo địa chỉ số phải đảm bảo các yêu cầu sau:

- + Có điện thoại thông minh;
- + Điện thoại có dữ liệu di động (4G, 5G);
- + Sử dụng thành thạo các phần mềm trên điện thoại;
- + Tài khoản App “Địa chỉ số” đã được gán quyền thông báo địa chỉ số.

2. Thực hiện thông báo địa chỉ số

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch thông báo địa chỉ số (Mẫu gửi kèm theo) của địa phương mình hoàn thành **trước ngày 24/4/2023**.

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch thông báo địa chỉ số, hoàn thành **trước ngày 31/5/2023**.

- Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ đồng chí Trần Duy Khánh, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, số điện thoại: 091.102.7345 để phối hợp giải quyết.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). Khuyến khích việc huy động nguồn kinh phí xã hội hóa để thực hiện làm biển địa chỉ số.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Chuẩn bị biên bản bàn giao và bàn giao dữ liệu địa chỉ số cho ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Hướng dẫn nghiệp vụ thông báo địa chỉ số cho lực lượng trực tiếp tiến hành thông báo địa chỉ số. Giải đáp các vướng mắc liên quan đến công tác thông báo địa chỉ số. Thực hành thông báo địa chỉ số tại tối thiểu 05 địa chỉ/xã, thị trấn.

- Đôn đốc, hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện thông báo địa chỉ số.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện và Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh, Truyền hình huyện: Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về công tác thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện để nhân dân biết về Nền tảng địa chỉ số, cài đặt và sử dụng ứng dụng Địa chỉ số.

3. Bru điện huyện: Phối hợp cùng Phòng Văn hóa và Thông tin trong công tác hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện công tác tiếp nhận dữ liệu địa chỉ số. Tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo mật dữ liệu, an toàn, an ninh thông tin mạng.

- Chuẩn bị địa điểm, đảm bảo cơ sở vật chất, mời thành phần tham dự tập huấn theo đúng lịch .

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn đảm bảo khoa học, đúng tiến độ thời gian quy định.

- Gửi báo cáo kết quả thông báo địa chỉ số về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) ngay sau khi kết thúc công tác thông báo địa chỉ số trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa. UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT tỉnh Điện Biên;
- Bureau điện tỉnh Điện Biên;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (Bc);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

ỦY BAN NHÂN DÂN
.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

....., ngày tháng 4 năm 2023

(MẪU)
KẾ HOẠCH
Thông báo địa chỉ số trên địa bàn

Căn cứ

UBND xây dựng Kế hoạch thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai nền tảng địa chỉ số gắn với bản đồ số trên địa bàn, góp phần thúc đẩy thực hiện phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn trong thời gian tới.

- Góp phần hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số trên địa bàn huyện, để thực hiện đồng bộ, chia sẻ, kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ nhu cầu quản lý, khai thác, xây dựng bản đồ số chuyên ngành trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo các yêu cầu về bảo mật, an toàn thông tin trong quá trình bàn giao, thông báo địa chỉ số đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, người sở hữu, sử dụng địa chỉ số.

- Đảm bảo các yêu cầu về thời gian, lộ trình triển khai, thực hiện thông báo chính xác, đúng, đủ thông tin, đối tượng cần thông báo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. In ấn biên bản xác nhận thông báo địa chỉ số

2. Phân công nhiệm vụ thông báo địa chỉ số

STT	Thôn, bản, TDP	Người thực hiện	Số địa chỉ	Ghi chú
1	Thành Công	Nguyễn Văn A	100	
2	

3.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức văn hóa

2. Tổ công nghệ số cộng đồng

3.

Trên đây là Kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn của UBND
...../.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện (Bc);
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**